

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



OBJETIVO INSTITUCIONAL: -DISEÑAR E IMPLEMENTAR POLÍTICAS PÚBLICAS ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO ECONÓMICO DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO.  
 ALINEACIÓN PED:

EJE: 04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR

TEMA: 05-IMPULSO A LA ECONOMÍA Y ZONAS ECONÓMICAS ESPECIALES

OBJETIVO: 01-IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO MEDIANTE EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE LOS SECTORES ECONÓMICOS ESTRATÉGICOS PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS.

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.

UE: 004-COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR AL IMPULSO DEL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS

PROPÓSITO: LA POBLACION ECONOMICAMENTE ACTIVA OBTIENE UN EMPLEO FORMAL

COMPONENTE: 843-SERVICIO DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL OTORGADO

ACTIVIDAD: 1523-CONCERTAR CON EMPRESA EL REGISTRO DE VACANTE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
106-FORTALECIMIENTO A LA COMPETENCIA LABORAL Y EMPLEO DE CALIDAD		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VINCULACION OCUPACIONAL		000- -		001-CONCERTAR CON EMPRESAS EL REGISTRO DE VACANTES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA		HOMBRES:	1065688	MUJERES:	818756
				TOTAL:			1884444

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				7,426,280.87	10,524,350.81	10,380,948.00	10,469,692.05
35,977,539.85	7,322,638.47	4,498,906.59	38,801,271.73	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			38,801,271.73

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercicio Vs. Modificado		
9,374,753.00	10,469,692.05	10,469,692.05	10,469,692.05	10,469,692.05	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EMPRESAS NUEVAS CONCERTADAS			Número de indicador :	1646		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EMPRESAS NUEVAS CONCERTADAS, RESPECTO A LAS VISITAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EMPRESAS NUEVAS CONCERTADAS/NÚMERO TOTAL DE EMPRESAS VISITADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
- EXPEDIENTE "EMPRESAS NUEVAS CONCERTADAS" BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN Y PROMOCIÓN LABORAL DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA, ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE				- LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 19 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EMPRESAS NUEVAS CONCERTADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	123.00	AÑO	2023	VALOR	90.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	25.00	24.00	21.00	20.00	T1+T2+T3+T4	90.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	24.00	21.00	20.00	T1+T2+T3+T4	90.00	
METAS ALCANZADAS	25.00	24.00	21.00	20.00	T1+T2+T3+T4	90.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCIA DIAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. Itzga Arturo Aragón García  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.

**UE:** 004-COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 843-SERVICIO DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL OTORGADO

**ACTIVIDAD:** 1524-REALIZAR FERIA DEL EMPLEO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA			PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
106-FORTALECIMIENTO A LA COMPETENCIA LABORAL Y EMPLEO DE CALIDAD		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL			000--			002-REALIZAR FERIAS DE EMPLEO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA			HOMBRES:	1065688	MUJERES:	818756	TOTAL: 188444

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
42,000.00	29,500.00	4,199.78	67,300.22	0.00	8,400.00	4,200.00	54,700.22	
							TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	67,300.22

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
10,500.00	54,700.22	54,700.22	54,700.22	54,700.22	54,700.22	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE FERIAS DEL EMPLEO REALIZADAS			Número de Indicador:	1647		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE FERIAS DEL EMPLEO REALIZADAS, RESPECTO DE LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE FERIAS DEL EMPLEO REALIZADAS/NÚMERO DE FERIAS DEL EMPLEO AGENDADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
- EXPEDIENTE FERIAS DEL EMPLEO REALIZADAS BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN Y PROMOCION LABORAL DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA, ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE.				- ANTE LA REACTIVACION ECONOMICA EXISTE UN NÚMERO SUFICIENTE DE VACANTES A OFERTAR Y EMPRESAS INTERESADAS EN CONTRATAR NUEVO PERSONAL			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE FERIAS DEL EMPLEO REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2023	VALOR	3.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1 00	1 00	1 00	0 00	T1+T2+T3+T4	3 00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1 00	1 00	1 00	0 00	T1+T2+T3+T4	3 00	
METAS ALCANZADAS	1 00	1 00	1 00	0 00	T1+T2+T3+T4	3 00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100 00	100 00	100 00	0 00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100 00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO

C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. Itzga Arturo Aragón García

Subsecretario de Fomento Económico y Atracción q la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

C. RAÚL RUIZ ROBLES

SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
**UE:** 004-COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 843-SERVICIO DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL OTORGADO  
**ACTIVIDAD:** 1526-OTORGAR SERVICIO DE MOVILIDAD LABORAL A JORNALERO AGRÍCOLA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
106-FORTALECIMIENTO A LA COMPETENCIA LABORAL Y EMPLEO DE CALIDAD		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL		000 -		003-OTORGAR SERVICIOS DE MOVILIDAD LABORAL A JORNALEROS AGRICOLAS			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA		HOMBRES:	1065688	MUJERES:	818756	TOTAL:	1884444
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
33,000.00	26,317.02	3,005.56	56,311.46	0.00		7,199.53		5,199.88	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				56,311.46	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
8,000.00		43,912.05		43,912.05		43,912.05		43,912.05	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE RECIBEN UN SUBSIDIO PARA LA MOVILIDAD LABORAL					Número de Indicador : 1649				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE RECIBEN UN SUBSIDIO PARA LA MOVILIDAD LABORAL, RESPECTO A LOS SOLICITANTES									
Método de Cálculo : (NÚMERO JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE RECIBEN UN SUBSIDIO PARA LA MOVILIDAD LABORAL/NÚMERO DE JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE INGRESARON SOLICITUD)*100									
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del Indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
								Sentido Esperado	
								ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
- EXPEDIENTE JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE RECIBEN UN SERVICIO PARA LA MOVILIDAD LABORAL, BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A LA MOVILIDAD LABORAL DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA, ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE.					- LOS JORNALEROS AGRÍCOLAS MANIFIESTAN DISPOSICIÓN PARA TRASLADARSE A LABORAR A OTRAS ZONAS FUERA DE SU LOCALIDAD, PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE EMPLEO Y VIDA.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE RECIBEN UN SUBSIDIO PARA LA MOVILIDAD LABORAL									
Unidad de medida: 25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2023			VALOR
									210.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	10 00		70 00		110 00		20 00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10 00		70 00		110 00		20 00		210 00
METAS ALCANZADAS	0 00		0 00		0 00		210 00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0 00		0 00		0 00		1 00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
									100 00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 1,050.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
**C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ**  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
**C. Ifigo Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
**C. PAUL RUIZ ROBLES**  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



#### ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
 UE: 004-COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 843-SERVICIO DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL OTORGADO  
 ACTIVIDAD: 1528-OTORGAR BECA A LA CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
106-FORTALECIMIENTO A LA COMPETENCIA LABORAL Y EMPLEO DE CALIDAD		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL		000--			004-OTORGAR BECAS A LA CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA		HOMBRES:	1065688	MUJERES:	818756	TOTAL:	1884444
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									
0.00									
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
% de Ejercido Vs. Modificado									
0.00									
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PERSONAS QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACION BENEFICIADAS CON UNA BECA				Número de indicador :	1651			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACION BENEFICIADAS CON UNA BECA, RESPECTO DE LAS PERSONAS QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACIÓN								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS CON UNA BECA /NÚMERO DE PERSONAS QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
- EXPEDIENTE PERSONAS BENEFICIADAS CON UNA BECA QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACIÓN, BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A LA MOVILIDAD LABORAL DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA, ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE.					- LAS EMPRESAS DEMANDAN PERSONAL CAPACITADO Y CALIFICADO PARA OCUPAR SUS VACANTES, SOBRE TODO LAS QUE REQUIEREN DE UNA CAPACITACIÓN MÁS ESPECIALIZADA.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS CON UNA BECA QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACIÓN							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR		1.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								2,398.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	860 00		530 00		570 00		438 00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	860 00		530 00		570 00		438 00		2,398 00
METAS ALCANZADAS	860 00		530 00		570 00		438 00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100 00		100 00		100 00		100 00		2,398 00
									PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
									100 00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100 00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. Iligio Arturo Aragón García  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción q la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR  
**TEMA:** 05-IMPULSO A LA ECONOMÍA Y ZONAS ECONÓMICAS ESPECIALES  
**OBJETIVO:** 01-IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO MEDIANTE EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE LOS SECTORES ECONÓMICOS ESTRATÉGICOS PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS.  
**ESTRATEGIA:** 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
**UE:** 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** CONTRIBUIR AL IMPULSO DEL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS.  
**PROPÓSITO:** LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA MEJORAN SU PRODUCTIVIDAD.  
**COMPONENTE:** 363-EVENTO PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD EMPRESARIAL REALIZADO  
**ACTIVIDAD:** 1491-IMPARTIR CAPACITACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		000- -			001-IMPARTIR CAPACITACIONES		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
19,849,525.06	4,482,339.70	2,399,644.62	21,932,220.14	4,646,092.82	6,051,798.11	5,004,403.74	6,229,925.47
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							21,932,220.14

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
5,237,284.14	6,229,925.47	6,229,925.47	6,229,925.47	6,229,925.47	100.00

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS			Número de Indicador:	1611		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS, RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS/ NÚMERO TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
- EXPEDIENTE DE CAPACITACIONES EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				- LOS GOBIERNOS LOCALES Y EMPRESAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2018		VALOR	561.00	AÑO	2023		VALOR	820.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	205.00		255.00		255.00		105.00		T1+T2+T3+T4	820.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	205.00		255.00		255.00		105.00		T1+T2+T3+T4	820.00
METAS ALCANZADAS	205.00		255.00		255.00		105.00		T1+T2+T3+T4	820.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS			Número de Indicador:	2393		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS A CAPACITAR						
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
- EXPEDIENTE DE CAPACITACIONES EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				- LOS GOBIERNOS LOCALES Y EMPRESAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			

**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN**  
**C. MILDREDAYU SANCHEZ DIAZ**  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

*Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023*  
**C. Inigo Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

**TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD**  
**G. RAUL RUIZ ROBLES**  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO  
CUARTO TRIMESTRE 2023**



Definición de la variable Meta:		DATOS DE LA META					
Unidad de medida:		1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS					
		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	200.00	AÑO	2023	VALOR	600.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	150.00	220.00	160.00	70.00	T1+T2+T3+T4	600.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	150.00	220.00	160.00	70.00	T1+T2+T3+T4	600.00	
METAS ALCANZADAS	150.00	220.00	160.00	70.00	T1+T2+T3+T4	600.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO

C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. *Illyá Arturo Aragón García*

Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

C. RAÚL RUIZ ROBLES  
SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**OAXACA**  
GOBIERNO DEL ESTADO

DESARROLLO ECONÓMICO  
SECRETARÍA DE DESARROLLO  
ECONÓMICO  
2022-2024

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



#### ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
 LINEAS DE ACCIÓN: 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
 UE: 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 353-EVENTO PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD EMPRESARIAL REALIZADO  
 ACTIVIDAD: 1492-OTORGAR ASESORÍA A UNIDAD ECONÓMICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		000--			002-OTORGAR ASESORIAS A UNIDADES ECONOMICAS Y EMPRENDEDORES		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
11,000.00	200,500.00	6,347.99	205,152.01	1,000.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		204,152.01		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				205,152.01

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
2,500.00		204,152.01		204,152.01		204,152.01	
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
				204,152.01		100.00	

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE PERSONAS ASESORADAS			Número de indicador :			223
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS ASESORADAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE PERSONAS ASESORADAS/NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE ASESORIAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				- LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA.				

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PERSONAS ASESORADAS					
Unidad de medida:		25 - NUMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	20.00	AÑO	2023	VALOR	120.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	44.00		36.00		23.00		17.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	44.00		36.00		23.00		17.00	120.00
METAS ALCANZADAS	44.00		36.00		23.00		17.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00	120.00
								100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS			Número de indicador :			2558
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :		(UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS/UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*103						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE ASESORIAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				- LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA.				

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de octubre del año 2023  
 C. *Arturo Aragón García*  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAUL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO  
CUARTO TRIMESTRE 2023**



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LINEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	10.00	AÑO	2023	VALOR	170.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	40.00	60.00	50.00	20.00	T1+T2+T3+T4	170.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	40.00	60.00	50.00	20.00	T1+T2+T3+T4	170.00	
METAS ALCANZADAS	40.00	60.00	50.00	20.00	T1+T2+T3+T4	170.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. **Arturo Aragón García**  
Subsecretario de Fomento Económico y Atracción de la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
C. RAÚL RUIZ ROBLES  
SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO





**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		001-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONOMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023.		003-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONOMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023. HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 250850
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	364,706.32	19,897.20	344,809.12	0.00	0.00	343,609.12	1,200.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							344,809.12
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS			Número de indicador:	2558		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo:	(UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS/ UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
- EXPEDIENTE DE ASESORÍAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				- LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	10.00	AÑO	2023	VALOR	100.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0 00	100 00	0 00	0 00	T1+T2+T3+T4 100 00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0 00	100 00	0 00	0 00	T1+T2+T3+T4 100 00		
METAS ALCANZADAS	0 00	100 00	0 00	0 00	T1+T2+T3+T4 100 00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0 00	100 00	0 00	0 00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100 00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. **Ildefonso Arturo Arzú García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción q la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
 UE: 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 353-EVENTO PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD EMPRESARIAL REALIZADO  
 ACTIVIDAD: 1493-PROMOCIONAR Y DIFUNDIR EL CONTENIDO DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		000 - -		003-PROMOCIONAR Y DIFUNDIR EL CONTENIDO DE LOS PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE	UNIDAD ECONÓMICA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 250850

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
11,000.00	0.00	2,538.95	8,461.05	865.66	0.00	0.00	7,595.39
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 8,461.05			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,500.00	7,595.39	7,595.39	7,595.39	7,595.39	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN REALIZADAS			Número de indicador:	1621		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN REALIZADAS, RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo:	NÚMERO DE REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN REALIZADAS/NÚMERO DE REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN AGENDADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
- BITÁCORAS DE REUNIONES Y PUBLICACIONES EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				- LOS GOBIERNOS LOCALES Y EMPRESAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE RECIBIR INFORMACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2018			VALOR	38.00	AÑO	2023			
				VALOR	38.00					
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	13.00		12.00		12.00		1.00		T1+T2+T3+T4	38.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	13.00		12.00		12.00		1.00		T1+T2+T3+T4	38.00
METAS ALCANZADAS	13.00		12.00		12.00		1.00		T1+T2+T3+T4	38.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE PUBLICACIONES REALIZADAS POR MEDIOS ELECTRÓNICOS			Número de indicador:	2675		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE PUBLICACIONES REALIZADAS POR MEDIOS ELECTRÓNICOS RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE PUBLICACIONES POR MEDIOS ELECTRÓNICOS REALIZADAS / NÚMERO DE PUBLICACIONES POR MEDIOS ELECTRÓNICOS AGENDADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
- BITÁCORAS DE REUNIONES Y PUBLICACIONES EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				- LOS GOBIERNOS LOCALES Y EMPRESAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE RECIBIR INFORMACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN.			

*Mitzi Dayli García Díaz*  
 JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DIAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2021  
 C. Iñigo Arturo Arayón García  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción q la Inversión.

*Paul Ruiz Robles*  
 TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. PAUL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



Gobierno - Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PUBLICACIONES REALIZADAS POR MEDIOS ELECTRÓNICOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	40.00	AÑO	2023	VALOR	40.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	8 00	12 00	14 00	6 00	T1+T2+T3+T4	40 00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	8 00	12 00	14 00	6 00	T1+T2+T3+T4	40 00	
METAS ALCANZADAS	8 00	12 00	14 00	6 00	T1+T2+T3+T4	40 00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100 00	100 00	100 00	100 00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100 00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100 00 %

JEF/A ADMINISTRATIVO

C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el p. Financiero (13/2018) del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. Itigo Arturo Aragón García

Subsecretario de Fomento Económico y Atracción y la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 RAUL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.  
 UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 363-EVENTO PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD EMPRESARIAL REALIZADO  
 ACTIVIDAD: 1492-OTORGAR ASESORÍA A UNIDAD ECONÓMICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		001-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023.			004-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023. HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	347,538.32	19,142.20	328,396.12	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				328,396.12	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		328,396.12		328,396.12		328,396.12		328,396.12	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS				Número de indicador :	2558			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS								
Método de Cálculo :	(UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS/ UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE ASESORÍAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)					- LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2018		VALOR		10.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								100.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	100.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	100.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	100.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	100.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		100.00		T1+T2+T3+T4	100.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de octubre del año 2023  
 C. Iliago Arturo Aragón García  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción de la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMATICA			
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		001-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023.		005-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023. SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 250850
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	370,274.32	7,236.12	363,038.20	0.00	0.00	350,438.20	12,600.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							363,038.20
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	12,600.00	12,600.00	12,600.00	12,600.00	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS			Número de Indicador :	2558		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS/ UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*103						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
- EXPEDIENTE DE ASESORÍAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				- LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	10.00	AÑO	2023	VALOR	100.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0 00	100 00	0 00	0 00	T1+T2+T3+T4 100 00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0 00	100 00	0 00	0 00	T1+T2+T3+T4 100 00		
METAS ALCANZADAS	0 00	0 00	100 00	0 00	T1+T2+T3+T4 100 00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0 00	0 00	0 00	0 00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100 00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
**C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ**  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

**C. Héctor Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción y la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
**C. RAUL RUIZ ROBLES**  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**OAXACA**  
 GOBIERNO DEL ESTADO  
**DESARROLLO ECONÓMICO**  
 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO  
 2022-2028

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA				OBR/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		001-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023.		006-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023. SAN MATEO RÍO HONDO			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250860
<b>PRESUPUESTO ANUAL</b>									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	358,210.32	34,150.48	324,059.84	0.00		0.00		321,659.84	
								<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>	
								324,059.84	
<b>PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD</b>									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00	
<b>DATOS DEL INDICADOR</b>									
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS			Número de indicador :	2558				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS								
Método de Cálculo :	(UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS/ UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*103								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>					<b>SUPUESTO</b>				
- EXPEDIENTE DE ASESORÍAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)					- LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA.				
<b>DATOS DE LA META</b>									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
<b>LÍNEA BASE</b>					<b>VALOR PROGRAMADO ANUAL</b>				
AÑO	2018		VALOR		10.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								100.00	
<b>AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD</b>									
<b>METAS</b>		<b>1er.TRIMESTRE</b>		<b>2o.TRIMESTRE</b>		<b>3er.TRIMESTRE</b>		<b>4o.TRIMESTRE</b>	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	100.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	100.00		0.00		0.00		0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		100.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
								<b>CUMPLIMIENTO DE METAS</b>	
								T1+T2+T3+T4	
								100.00	
								T1+T2+T3+T4	
								100.00	
								T1+T2+T3+T4	
								100.00	
								PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
								100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. **Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción e Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAUL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

PROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA					
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		001-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023.		007-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023. SAN PEDRO Y SAN PABLO AYUTLA	
ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:		UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	250850
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	331,298.32	638.00	330,660.32	0.00	0.00	0.00	330,660.32
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	330,660.32	330,660.32	330,660.32	330,660.32	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS			Número de Indicador:	2558		
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo:	(UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS/ UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*103						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
- EXPEDIENTE DE ASESORÍAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				- LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	10.00	AÑO	2023	VALOR	100.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	100.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 100.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	100.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 100.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	100.00	T1+T2+T3+T4 100.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0%

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. *Arturo Aragón García*  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción e Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

PROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA					
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		SUBPROGRAMA	PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES	001-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023.	008-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023. HUAUTLA DE JIMÉNEZ		
UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0		
TOTAL:		250860					
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	341,970.32	14,449.12	327,521.20	0.00	0.00	0.00	327,521.20
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							327,521.20
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	327,521.20	327,521.20	327,521.20	327,521.20	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS			Número de Indicador :	2558		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS/ UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*103						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
- EXPEDIENTE DE ASESORÍAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLÚSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				- LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	10.00	AÑO	2023	VALOR	100.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	100.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 100.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	100.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 100.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	100.00	T1+T2+T3+T4 100.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. **Ildefonso Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción e Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 RAUL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO





**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA				OBRA/ACTIVIDAD							
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		001-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023.				009-ACOMPANAMIENTO TÉCNICO A LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA 2023. SAN PEDRO POCHUTLA							
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850						
PRESUPUESTO ANUAL															
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3							
0.00	396,635.32	17,788.12	378,847.20	0.00		0.00		0.00							
				EJERCIDO T4		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		378,847.20							
				378,847.20											
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD															
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido							
0.00		378,847.20		378,847.20		378,847.20		378,847.20							
								% de Ejercido Vs. Modificado							
								100.00							
DATOS DEL INDICADOR															
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS			Número de Indicador :			2558								
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS														
Método de Cálculo :	(UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS/ UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*103														
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO										
- EXPEDIENTE DE ASESORÍAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)					- LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA.										
DATOS DE LA META															
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS														
Unidad de medida:	25 - NÚMERO														
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL										
AÑO	2018		VALOR		10.00		AÑO	2023		VALOR		100.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD															
METAS	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00			100.00			0.00			0.00			T1+T2+T3+T4		100.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00			100.00			0.00			0.00			T1+T2+T3+T4		100.00
METAS ALCANZADAS	0.00			0.00			0.00			100.00			T1+T2+T3+T4		100.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00			0.00			0.00			0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0%

JEFE ADMINISTRATIVO

C. MITZI DAYU GARCIA DIAZ  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. *Arturo Aragón García*  
Subsecretario de Fomento Económico y Dirección de Inversión

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
C. RAÚL RUIZ ROBLES  
SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
**ACTIVIDAD:** 1511-PARTICIPAR EN FERIA Y EVENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		005-EXPO PROMOCIÓN ECONÓMICA REGIÓN COSTA 2023			001-EXPO PROMOCIÓN ECONÓMICA REGIÓN COSTA 2023		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	4,265,890.00	126,293.32	4,139,596.68	0.00		0.00		0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		4,139,596.68		4,139,596.68		4,139,596.68		4,139,596.68	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre:	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN			Número de Indicador:	1636				
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN, RESPECTO DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR								
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PARTICIPAN EN EVENTOS DE PROMOCIÓN / NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR A EVENTOS DE PROMOCIÓN) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE PARTICIPACIÓN EN FERIAS Y EVENTOS DE PROMOCIÓN, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL Y DIRECCIÓN DE DESARROLLO SECTORIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- EXISTE LA APERTURA PARA LA REALIZACIÓN DE FERIAS Y EVENTOS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE									
AÑO	2018		VALOR		150.00		AÑO	2023	
VALOR PROGRAMADO ANUAL									
VALOR									
70.00									
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
VALOR PROGRAMADO ANUAL									
VALOR									
70.00									
CUMPLIMIENTO DE METAS									
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		0.00		70.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		70.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		100.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS									
T1+T2+T3+T4									
70.00									
T1+T2+T3+T4									
70.00									
T1+T2+T3+T4									
70.00									
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL									
100.00									

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEF/A ADMINISTRATIVO  
**C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ**  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo de Jefe de Gabinete publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

**C. Ilige Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
**C. RAÚL RUIZ ROBLES**  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**OAXACA**  
 Gobierno del Estado

**DESARROLLO ECONÓMICO**  
 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO  
 2023-2026

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
**ACTIVIDAD:** 1509-VINCULAR A LA UNIDAD ECONÓMICA LOCAL CON OPORTUNIDAD PARA EL ESTABLECIMIENTO DE RELACIÓN COMERCIAL CON EMPRESA LOCAL, NACIONAL E INTERNACIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		004-IMPULSO, DESARROLLO, ENCADENAMIENTO Y FORTALECIMIENTO ECONÓMICO 2023			001-IMPULSO, DESARROLLO, ENCADENAMIENTO Y FORTALECIMIENTO ECONÓMICO 2023			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	2,795,000.00	570,162.74	2,224,837.26	0.00		0.00		0.00		
									TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	2,224,837.26
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		2,224,837.26		2,224,837.26		2,224,837.26		2,224,837.26		
									% de Ejercido Vs. Modificado	100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE OBTUVIERON UNA INTENCIÓN DE COMPRA			Número de indicador :			1634
Definición :										MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CON INTENCIÓN DE COMPRA OBTENIDAS, RESPECTO AL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PROMOCIONARON SU OFERTA PRODUCTIVA Y EXPORTABLE
Método de Cálculo :										(NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE OBTUVIERON UNA INTENCIÓN DE COMPRA/NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PROMOCIONARON SU OFERTA PRODUCTIVA Y EXPORTABLE)*100
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		
GESTIÓN		EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN						SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE VINCULACIÓN DE UNIDADES ECONÓMICAS LOCALES CON OPORTUNIDAD PARA EL ESTABLECIMIENTO DE RELACIÓN COMERCIAL CON EMPRESAS LOCALES, NACIONALES E INTERNACIONALES, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).						- EL MERCADO NACIONAL E INTERNACIONAL SE INTERESA EN CREAR VINCULOS COMERCIALES CON LAS UNIDADES ECONÓMICAS LOCALES.				
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE OBTUVIERON UNA INTENCIÓN DE COMPRA						
Unidad de medida:				25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2018		VALOR	10.00	AÑO	2023		VALOR	150.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		25.00		125.00		T1+T2+T3+T4	150.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		150.00		T1+T2+T3+T4	150.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		150.00		T1+T2+T3+T4	150.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial  
 del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. **Ildefonso Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción q la inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.

UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
 ACTIVIDAD: 1511-PARTICIPAR EN FERIA Y EVENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
151-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		003-FERIA DESDE MIS RAÍCES CON SUS SABORES, TIANGUIS GASTRONÓMICO		001-FERIA DESDE MIS RAÍCES CON SUS SABORES, TIANGUIS GASTRONÓMICO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
						TOTAL:	250850	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	3,113,053.00	255,452.16	2,857,600.84	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				2,674,631.72		182,969.12		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		2,857,600.84		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		182,969.12		182,969.12		182,969.12		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				182,969.12		100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre:	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN			Número de indicador:	1636			
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN, RESPECTO DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR							
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PARTICIPAN EN EVENTOS DE PROMOCIÓN / NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR A EVENTOS DE PROMOCIÓN) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del Indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE PARTICIPACIÓN EN FERIAS Y EVENTOS DE PROMOCIÓN, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL Y DIRECCIÓN DE DESARROLLO SECTORIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				- EXISTE LA APERTURA PARA LA REALIZACIÓN DE FERIAS Y EVENTOS.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2018		VALOR	160.00		AÑO	2023	
						VALOR	48.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		48.00		0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		48.00		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		48.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		100.00		0.00		
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							48.00	
							T1+T2+T3+T4	
							48.00	
							T1+T2+T3+T4	
							48.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO

C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. Iñigo Arturo Aragón García

Subsecretario de Fomento Económico y Atracción q la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



OAXACA  
 GOBIERNO DEL ESTADO  
 DESARROLLO ECONÓMICO  
 SECRETARÍA DE DESARROLLO  
 ECONÓMICO  
 2023-2024

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno - Estado

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA EL FORTALECIMIENTO AL SECTOR EMPRESARIAL DEL ESTADO.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 09-MEJORAR EL AMBIENTE DE NEGOCIOS Y DE INVERSIÓN

**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
**ACTIVIDAD:** 1509-VINCULAR A LA UNIDAD ECONÓMICA LOCAL CON OPORTUNIDAD PARA EL ESTABLECIMIENTO DE RELACIÓN COMERCIAL CON EMPRESA LOCAL, NACIONAL E INTERNACIONAL

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA				OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		PROYECTO				001-VINCULAR A LAS UNIDADES ECONÓMICAS LOCALES CON OPORTUNIDAD PARA EL ESTABLECIMIENTO DE RELACIÓN COMERCIAL CON EMPRESAS LOCALES, NACIONALES E INTERNACIONALES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850
<b>PRESUPUESTO ANUAL</b>									
Aprobado		Ampliación		Reducción		Modificado		EJERCIDO T1	
37,815,936.17		5,054,368.31		4,743,985.66		38,126,318.82		8,761,020.54	
								EJERCIDO T2	
								10,311,605.07	
								EJERCIDO T3	
								8,892,397.83	
								EJERCIDO T4	
								10,161,295.38	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
								38,126,318.82	
<b>PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD</b>									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
9,754,618.70		10,161,295.38		10,161,295.38		10,161,295.38		10,161,295.38	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
<b>DATOS DEL INDICADOR</b>									
Nombre : PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE OBTUVIERON UNA INTENCIÓN DE COMPRA					Número de indicador : 1634				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CON INTENCIÓN DE COMPRA OBTENIDAS, RESPECTO AL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PROMOCIONARON SU OFERTA PRODUCTIVA Y EXPORTABLE									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE OBTUVIERON UNA INTENCIÓN DE COMPRA/NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PROMOCIONARON SU OFERTA PRODUCTIVA Y EXPORTABLE)*100									
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN		EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado					ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE VINCULACIÓN DE UNIDADES ECONÓMICAS LOCALES CON OPORTUNIDAD PARA EL ESTABLECIMIENTO DE RELACIÓN COMERCIAL CON EMPRESAS LOCALES, NACIONALES E INTERNACIONALES, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- EL MERCADO NACIONAL E INTERNACIONAL SE INTERESA EN CREAR VINCULOS COMERCIALES CON LAS UNIDADES ECONÓMICAS LOCALES.				
<b>DATOS DE LA META</b>									
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE OBTUVIERON UNA INTENCIÓN DE COMPRA									
Unidad de medida: 25 - NÚMERO									
<b>LÍNEA BASE</b>					<b>VALOR PROGRAMADO ANUAL</b>				
AÑO		2018		VALOR		10.00		AÑO	
								2023	
								VALOR	
								41.00	
<b>AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD</b>									
METAS		1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL		10.00		11.00		10.00		10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		10.00		11.00		10.00		10.00	
METAS ALCANZADAS		10.00		11.00		10.00		10.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		100.00		100.00		100.00	
								CUMPLIMIENTO DE METAS	
								T1+T2+T3+T4	
								41.00	
								T1+T2+T3+T4	
								41.00	
								T1+T2+T3+T4	
								41.00	
								PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
								100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %

C. MITZYL DAYLI GARCÍA DÍAZ  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. Inigo Arturo Aragón García  
Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
C. RAÚL RUIZ ROBLES  
SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



OAXACA  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DESARROLLO ECONÓMICO  
SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO  
2022-2026

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA EL FORTALECIMIENTO AL SECTOR EMPRESARIAL DEL ESTADO.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 09-MEJORAR EL AMBIENTE DE NEGOCIOS Y DE INVERSIÓN

**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
**ACTIVIDAD:** 1510-PROMOCIONAR LA OFERTA PRODUCTIVA Y EXPORTABLE POR MEDIO ELECTRÓNICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		000 - -			002-PROMOCIÓN DE LA OFERTA PRODUCTIVA Y EXPORTABLE POR MEDIOS ELECTRONICOS		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
11,000.00	0.00	1,643.76	9,356.24	1,000.00		0.00		758.44	
				EJERCIDO T4		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		9,356.24	
				7,597.80		7,597.80		7,597.80	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
2,500.00		7,597.80		7,597.80		7,597.80		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE VISITAS RECIBIDAS AL CATÁLOGO				Número de indicador : 1635					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE VISITAS RECIBIDAS AL CATÁLOGO, RESPECTO AL TOTAL DE VISITAS REGISTRADAS EN LA PAGINA OFICIAL DE LA SECRETARIA DE ECONOMIA									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE VISITAS RECIBIDAS AL CATÁLOGO/NÚMERO TOTAL DE VISITAS REGISTRADAS EN LA PAGINA OFICIAL DE LA SECRETARIA DE ECONOMÍA)*100									
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SENTIDO ESPERADO				
- EXPEDIENTE DE PROMOCION DE PRODUCTOS EXPORTABLES, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS EN CONSULTAR Y UTILIZAR LOS MEDIOS ELECTRÓNICOS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE VISITAS RECIBIDAS AL CATÁLOGO							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2018		VALOR		50.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								500.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	100.00		200.00		200.00		0.00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	100.00		200.00		200.00		0.00		T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	100.00		200.00		200.00		0.00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
									100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE

0 %

C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. **Arturo Aragón García**

Subsecretario de Fomento Económico y Atracción de la Inversión

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**OAXACA**  
 GOBIERNO DEL ESTADO  
**DESARROLLO ECONÓMICO**  
 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO  
 2022-2028

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA EL FORTALECIMIENTO AL SECTOR EMPRESARIAL DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 09-MEJORAR EL AMBIENTE DE NEGOCIOS Y DE INVERSIÓN  
**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
**ACTIVIDAD:** 1511-PARTICIPAR EN FERIA Y EVENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA																								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD																	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		000- -			003-REALIZAR Y PARTICIPAR EN FERIAS Y EVENTOS DE PROMOCIÓN ECONÓMICA																	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850															
PRESUPUESTO ANUAL																								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3																
22,000.00	129,000.00	2,847.91	148,152.09	2,000.00		0.00		2,400.00																
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				148,152.09																
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD																								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido																
5,000.00		143,752.09		143,752.09		143,752.09		% de Ejercido Vs. Modificado																
								100.00																
DATOS DEL INDICADOR																								
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN				Número de indicador :	1636																		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN, RESPECTO DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR																							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PARTICIPAN EN EVENTOS DE PROMOCIÓN / NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR A EVENTOS DE PROMOCIÓN) * 100																							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado															
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE															
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO																			
- EXPEDIENTE DE PARTICIPACION EN FERIAS Y EVENTOS DE PROMOCION, EN RESGUARDO DE LA DIRECCION DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL Y DIRECCION DE DESARROLLO SECTORIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- EXISTE LA APERTURA PARA LA REALIZACIÓN DE FERIAS Y EVENTOS.																			
DATOS DE LA META																								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN																							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO																							
LÍNEA BASE																								
AÑO	2018			VALOR			160.00			AÑO			2023			VALOR PROGRAMADO ANUAL			VALOR			190.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD																								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS															
PROGRAMACIÓN INICIAL	50 00		60 00		60 00		20 00		T1+T2+T3+T4			190 00												
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	50 00		60 00		60 00		20 00		T1+T2+T3+T4			190 00												
METAS ALCANZADAS	50 00		60 00		60 00		20 00		T1+T2+T3+T4			190 00												
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100 00		100.00		100 00		100 00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			100 00												

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. Iligio Arturo Aragón García  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción de la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. PAUL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 706-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
**ACTIVIDAD:** 1500-ENTREGAR BIEN PARA LA MEJORA DEL PROCESO DE PRODUCCIÓN

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		002-FORTALECIMIENTO DEL MERCADO INTERNO PARA LAS UNIDADES ECONÓMICAS DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA AGROINDUSTRIAL 2023.		001-FORTALECIMIENTO DEL MERCADO INTERNO PARA LAS UNIDADES ECONÓMICAS DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA AGROINDUSTRIAL 2023	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	250880
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3
0.00	7,312,000.00	780,543.66	6,531,456.34	0.00		0.00	0.00
				EJERCIDO T4		6,531,456.34	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				6,531,456.34			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		6,531,456.34		6,531,456.34		Ejercido	
						6,531,456.34	
						% de Ejercido Vs. Modificado	
						100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS			Número de Indicador :	1627		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS, RESPECTO AL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS PARA RECIBIR UN BIEN QUE MEJORE SU PROCESO DE PRODUCCIÓN						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS/NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del Indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				Sentido Esperado			
NO APLICA				ASCENDENTE			
				SUPUESTO			
				ESTA ENTIDAD NO GENERA UN PRODUCTO ALINEADA A ESTA ACTIVIDAD POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARA RECURSO PARA ESTA			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS BENEFICIADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019		VALOR	0.00	AÑO	2023	
						VALOR	1,200.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	150.00		1,050.00		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		1,200.00		T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00		1,050.00		1,200.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00		87.50		T1+T2+T3+T4
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	1,050.00
							87.50

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 87.50 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZLI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. Hilgo Arturo Aragón García  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción e Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO





**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-IMPULSO A LOS SECTORES PRODUCTIVOS ESTRATÉGICOS A TRAVÉS DEL ESQUEMA DE CLÚSTERES COMPETITIVOS, CON LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO, LAS EMPRESAS Y LAS UNIVERSIDADES.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR LA INCORPORACIÓN DE ESTÁNDARES Y NORMAS DE CALIDAD EN LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN DE LAS UNIDADES ECONÓMICAS.

UE: 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 706-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
 ACTIVIDAD: 1496-VINCULAR CON ORGANISMOS PARA LA ADQUISICIÓN DE CERTIFICACIÓN PARA EL BIEN PRODUCIDO POR LA EMPRESA INTEGRADA AL PROYECTO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO				OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		000- -				001-VINCULAR CON ORGANISMOS PARA LA ADQUISICIÓN DE CERTIFICACIONES PARA LOS BIENES PRODUCIDOS POR LAS EMPRESAS INTEGRADAS AL PROYECTO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
11,000.00	0.00	3,403.40	7,596.60	0.00		0.00		0.00	
				EJERCIDO T4		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		7,596.60	
				7,596.60					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
2,500.00		7,596.60		7,596.60		7,596.60		100.00	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre:	PORCENTAJE DE EMPRESAS VINCULADAS				Número de indicador:	1625			
Definición:	MIDE EL PORCENTAJE DE EMPRESAS VINCULADAS, RESPECTO A LAS EMPRESAS PARTICIPANTES								
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE EMPRESAS VINCULADAS/NÚMERO DE EMPRESAS PARTICIPANTES) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del Indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE CERTIFICACIONES, EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADOS TRIMESTRALMENTE).					- LAS UNIDADES ECONÓMICAS Tienen INTERES EN AMPLIAR SUS RELACIONES COMERCIALES.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EMPRESAS VINCULADAS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2018		VALOR		8.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								10.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS		1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL		2.00		3.00		4.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		2.00		3.00		4.00		1.00	
METAS ALCANZADAS		2.00		3.00		4.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		100.00		100.00		100.00	
								CUMPLIMIENTO DE METAS	
								T1+T2+T3+T4	
								10.00	
								T1+T2+T3+T4	
								10.00	
								T1+T2+T3+T4	
								10.00	
								PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
								100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamenta en el acuerdo delegatorio publicado en el periodico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 02 de Octubre del año 2023  
**C. Iligio Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción q la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSO A LOS SECTORES PRODUCTIVOS ESTRATÉGICOS A TRAVÉS DEL ESQUEMA DE CLÚSTERES COMPETITIVOS, CON LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO, LAS EMPRESAS Y LAS UNIVERSIDADES.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-IMPULSAR LA INCORPORACIÓN DE ESTÁNDARES Y NORMAS DE CALIDAD EN LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN DE LAS UNIDADES ECONÓMICAS.  
**UE:** 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
**ACTIVIDAD:** 1501-IMPARTIR CAPACITACIÓN A UNIDAD ECONÓMICA QUE PARTICIPAN EN EL SECTOR ESTRATÉGICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		000- -			002-IMPARTIR CAPACITACIONES A UNIDADES ECONÓMICAS QUE PARTICIPAN EN LOS SECTORES ESTRATÉGICOS		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>									
0.00									
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
<b>% de Ejercido Vs. Modificado</b>									
0.00									
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS EN TEMAS ESTRATÉGICOS				Número de Indicador :	2561			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS EN TEMAS ESTRATÉGICOS RESPECTO A LAS AGENDADAS								
Método de Cálculo :	(UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS EN TEMAS ESTRATÉGICOS / UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A CAPACITAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del Indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN									
- EXPEDIENTE DE CAPACITACIONES EN SECTORES ESTRATÉGICOS, EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPESARIAL (ACTUALIZADOS TRIMESTRALMENTE).					- LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN INTERES EN LOS CONTENIDOS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS EN TEMAS ESTRATÉGICOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE									
AÑO	2018			2023			VALOR PROGRAMADO ANUAL		
	VALOR			VALOR			VALOR		
	15.00			15.00			37.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	7.00		12.00		14.00		4.00	T1+T2+T3+T4	37.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	7.00		12.00		14.00		4.00	T1+T2+T3+T4	37.00
METAS ALCANZADAS	7.00		12.00		14.00		4.00	T1+T2+T3+T4	37.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO

C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamenta en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. Iñigo Arturo Aragón García

Subsecretario de Fomento Económico y Atracción q la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**OAXACA**  
 GOBIERNO DEL ESTADO  
**DESARROLLO ECONÓMICO**  
 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO  
 2022-2026

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSO A LOS SECTORES PRODUCTIVOS ESTRATÉGICOS A TRAVÉS DEL ESQUEMA DE CLÚSTERES COMPETITIVOS, CON LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO, LAS EMPRESAS Y LAS UNIVERSIDADES.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-IDENTIFICAR LAS VENTAJAS COMPARATIVAS DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS ESTRATÉGICOS PARA LA GENERACIÓN DE CADENAS DE VALOR.  
**UE:** 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 706-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
**ACTIVIDAD:** 1503-ELABORAR DIAGNÓSTICO DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA ESTRATÉGICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		000- -		003-ELABORAR DIAGNÓSTICOS DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS ESTRATÉGICAS				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	250850	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00		0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE										
0.00										
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS				Número de indicador :	319				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS DIAGNÓSTICOS AGENDADOS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS/NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS AGENDADOS) * 100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
- EXPEDIENTE DE DIAGNÓSTICOS EN SECTORES ESTRATÉGICOS, EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADOS TRIMESTRALMENTE).					- LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE										
AÑO	2018			2023			VALOR PROGRAMADO ANUAL			
	VALOR			VALOR			11.00			
	1.00			1.00						
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00		2.00		3.00		4.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00		2.00		3.00		4.00		T1+T2+T3+T4	
METAS ALCANZADAS	2.00		2.00		3.00		4.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
									100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
**C. Iñigo Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción de la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



<b>ALINEACIÓN PED:</b>		<b>MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:</b>	
<b>EJE:</b>	04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR	<b>FIN:</b>	CONTRIBUIR AL APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO DE OAXACA
<b>TEMA:</b>	05-IMPULSO A LA ECONOMÍA Y ZONAS ECONÓMICAS ESPECIALES	<b>PROPÓSITO:</b>	LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO HACEN USO EFICIENTE DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS.
<b>OBJETIVO:</b>	02-DESARROLLO ECONÓMICO, SOCIAL, SUSTENTABLE Y EQUILIBRADO DE LA ZONA ECONÓMICA ESPECIAL Y SU ZONA DE INFLUENCIA, MEDIANTE LA INVERSIÓN PRODUCTIVA, EL DESARROLLO DE LA ECONOMÍA SOCIAL, LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES.	<b>COMPONENTE:</b>	876-INFORME DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LAS LOCALIDADES REALIZADO
<b>ESTRATEGIA:</b>	01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.	<b>ACTIVIDAD:</b>	1479-GENERAR ACUERDO DE TRABAJO ENTRE LOCALIDAD, UNIDAD ECONÓMICA Y GOBIERNO DEL ESTADO
<b>LÍNEAS DE ACCIÓN:</b>	02-INTEGRACIÓN DEL PORTAFOLIO DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES.		
<b>UE:</b>	002-SUBSECRETARÍA DE INDUSTRIA E INNOVACIÓN		

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-REALIZACIÓN DE INFORMES DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LAS LOCALIDADES		000 - -		001-GENERAR ACUERDOS ENTRE LOCALIDADES, UNIDADES ECONÓMICAS Y GOBIERNO DEL ESTADO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
				TOTAL:	570			
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
22,928,470.87	4,164,185.84	2,915,355.91	24,177,300.80	5,026,720.73	6,591,552.28	5,662,175.66	6,896,852.13	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				24,177,300.80
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado			
6,396,281.70	6,896,852.13	6,896,852.13	6,896,852.13	6,896,852.13	100.00			
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE MINUTAS DE TRABAJO REALIZADAS			Número de Indicador :	2574			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE MINUTAS DE TRABAJO REALIZADAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE MINUTAS DE TRABAJO REALIZADAS / TOTAL DE MINUTAS DE TRABAJO PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SÚPUESTO				
- EXPEDIENTE DE MINUTAS DE TRABAJOS, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				- LAS LOCALIDADES ACEPTAN LAS PROPUESTAS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE MINUTAS DE TRABAJO REALIZADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	7.00	AÑO	2023	VALOR	7.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	2.00	1.00	2.00	T1+T2+T3+T4			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	2.00	1.00	2.00	T1+T2+T3+T4			
METAS ALCANZADAS	2.00	2.00	1.00	2.00	T1+T2+T3+T4			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			
				100.00				

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
**C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ**  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

**C. Ilige Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Promoción Económica y Atracción de Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
**C. RAÚL RUIZ ROBLES**  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-INTEGRACIÓN DEL PORTAFOLIO DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES.

**UE:** 002-SUBSECRETARÍA DE INDUSTRIA E INNOVACIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 876-INFORME DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LAS LOCALIDADES REALIZADO

**ACTIVIDAD:** 1480-REALIZAR REUNIÓN DE TRABAJO CON LOCALIDAD E INVOLUCRADOS DEL PROYECTO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA												
PROGRAMA		SUBPROGRAMA			PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-REALIZACIÓN DE INFORMES DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LAS LOCALIDADES			000 - -			002-REALIZAR REUNIONES CON LOCALIDADES Y/O INVOLUCRADOS DEL PROYECTO				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA			HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 570			
PRESUPUESTO ANUAL												
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3				
11,000.00	170,500.00	132.51	181,367.49	1,000.00		1,200.00		1,200.00				
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				181,367.49				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD												
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido				
2,500.00		177,967.49		177,967.49		177,967.49		177,967.49				
								% de Ejercido Vs. Modificado				
								100.00				
DATOS DEL INDICADOR												
Nombre :	PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS				Número de indicador :	1609						
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AGENDADAS											
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS/NÚMERO DE REUNIONES AGENDADAS)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del Indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN												
- EXPEDIENTE DE REUNIONES DE TRABAJO CON LAS LOCALIDADES INVOLUCRADAS EN EL DESARROLLO DE PROYECTOS, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- LAS LOCALIDADES TIENEN INTERÉS EN APROVECHAR SUS FACTORES PRODUCTIVOS.							
Supuesto					SUPUESTO							
DATOS DE LA META												
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS											
Unidad de medida:	25 - NÚMERO											
LÍNEA BASE												
AÑO	2019			VALOR			30.00			VALOR PROGRAMADO ANUAL		
AÑO	2023			VALOR			34.00					
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD												
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMACIÓN INICIAL	11 00		10.00		7 00		6 00		T1+T2+T3+T4	34 00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	11 00		10 00		7 00		6 00		T1+T2+T3+T4	34 00		
METAS ALCANZADAS	11 00		10 00		7 00		6 00		T1+T2+T3+T4	34 00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100 00		100 00		100 00		100 00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100 00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. **Ililga Arturo Aragón García**  
Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
C. RAÚL RUIZ ROBLES  
SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 07-COADYUVAR EN LA PUESTA EN MARCHA DE LOS SERVICIOS DE UNA VENTANILLA ÚNICA QUE PERMITA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 878-TRÁMITE QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA ACTUALIZADO  
**ACTIVIDAD:** 1483-VALIDAR LA PROPUESTA DE TRÁMITE QUE INTEGRARÁN LA VENTANILLA ÚNICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		02-ACTUALIZACIÓN DE TRÁMITES QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA		000- -			001-VALIDAR LAS PROPUESTAS DE TRÁMITES QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4
7,841,893.91	2,241,496.46	2,763,279.61	7,320,112.76	411,496.06		1,020,579.42		1,870,601.98		4,017,435.28
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>										7,320,112.76
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado			Modificado	Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
3,141,281.49			4,017,435.28	4,017,435.28		4,017,435.28		4,017,435.28		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE TRÁMITES VALIDADOS				Número de indicador :	1613				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE TRÁMITES VALIDADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE TRÁMITES VALIDADOS/NÚMERO DE TRÁMITES PROGRAMADOS A VALIDAR)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
-EXPEDIENTE DE TRÁMITES VALIDADOS QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS, (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- LAS INSTITUCIONES DE LOS 3 ORDENES TRABAJAN DE MANERA COORDINADA.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE TRÁMITES VALIDADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	152.00		AÑO	2023		VALOR	152.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	25.00		25.00		25.00		77.00		T1+T2+T3+T4	152.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00		25.00		25.00		77.00		T1+T2+T3+T4	152.00
METAS ALCANZADAS	25.00		25.00		25.00		77.00		T1+T2+T3+T4	152.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**JEFE ADMINISTRATIVO**  
**C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ**  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
**C. Ulige Arturo Aragón García**  
 Subsecretaría de Promoción Económica y Atracción a la Inversión.

**TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD**  
**C. RAÚL RUIZ ROBLES**  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 07-COADIUVAR EN LA PUESTA EN MARCHA DE LOS SERVICIOS DE UNA VENTANILLA ÚNICA QUE PERMITA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

**MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 878-TRÁMITE QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA ACTUALIZADO  
**ACTIVIDAD:** 1484-VERIFICAR LA INFORMACIÓN DE TRÁMITE QUE INTEGRARAN LA VENTANILLA ÚNICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		02-ACTUALIZACIÓN DE TRÁMITES QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA		000--			002-VERIFICAR LA INFORMACIÓN DE LOS TRÁMITES QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
11,000.00	270,330.00	214.67	281,115.33	1,000.00		2,564.76		66,425.32	
				EJERCIDO T4		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		281,115.33	
				211,125.25				211,125.25	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
2,500.00		211,125.25		211,125.25		211,125.25		211,125.25	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre: PORCENTAJE DE TRÁMITES VERIFICADOS				Número de indicador: 1614					
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE TRÁMITES VERIFICADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo: (NÚMERO DE TRÁMITES VERIFICADOS/NÚMERO DE TRÁMITES PROGRAMADOS A VERIFICAR)*101									
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SENTIDO				
- EXPEDIENTE DE TRÁMITES VERIFICADOS QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS, (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- LAS INSTITUCIONES DE LOS 3 ORDENES TRABAJAN DE MANERA COORDINADA.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE TRÁMITES VERIFICADOS									
Unidad de medida: 25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR		152.00	AÑO	2023		VALOR
									152.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	25 00		25.00		25 00		77 00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25 00		25.00		25 00		77 00		T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	25 00		25.00		25 00		77 00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100 00		100 00		100 00		100 00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
									100 00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100 00 %

JEFE ADMINISTRATIVO

C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. Hilgo Arturo Aragón García

Subsecretario de Fomento Económico y Atracción y Retención

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 07-COADYUVAR EN LA PUESTA EN MARCHA DE LOS SERVICIOS DE UNA VENTANILLA ÚNICA QUE PERMITA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 878-TRÁMITE QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA ACTUALIZADO  
**ACTIVIDAD:** 2217-RECOPIRAR INFORMACIÓN DEL TRÁMITE QUE INTEGRARAN LA VENTANILLA ÚNICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		02-ACTUALIZACIÓN DE TRÁMITES QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA		000 - -			004-RECOPIRAR LA INFORMACIÓN DE LOS TRÁMITES QUE INTEGRARAN LA VENTANILLA ÚNICA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
116,787,271.85	19,902,835.32	12,659,438.16	124,030,669.01	26,123,329.47		34,858,637.96		27,746,538.49	
				EJERCIDO T4		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		124,030,669.01	
				35,302,163.09				100.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
31,409,549.55		35,302,163.09		35,302,163.09		35,302,163.09		35,302,163.09	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre: PORCENTAJE DE TRÁMITES RECOPIRADOS					Número de indicador: 2578				
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE TRÁMITES RECOPIRADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo: (NÚMERO DE TRÁMITES RECOPIRADOS/NÚMERO DE TRÁMITES PROGRAMADOS A RECOPIRAR)*100									
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del Indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información					Sentido Esperado				
- EXPEDIENTE DE TRÁMITES RECOPIRADOS QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					ASCENDENTE				
					- LAS INSTITUCIONES ADOPTAN PROPUESTA DE SIMPLIFICACIÓN.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE TRÁMITES RECOPIRADOS									
Unidad de medida: 25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE									
AÑO	2019			VALOR			152.00		
	AÑO			2023			VALOR PROGRAMADO ANUAL		
	VALOR			152.00			VALOR		
	152.00			VALOR			152.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	25 00		25 00		25 00		77 00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25 00		25 00		25 00		77 00		T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	25 00		25 00		25 00		77 00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100 00		100 00		100 00		100 00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
	100 00		100 00		100 00		100 00		100 00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100 00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. Héctor Arturo Aragón García  
 Subsecretario de Promoción Económica y Atracción de Inversión

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO





# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-INTEGRACIÓN DEL PORTAFOLIO DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES.

**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 210-INVERSIÓN PRIVADA CAPTADA


**ACTIVIDAD:** 2034-ASESORAR AL INVERSIONISTA PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		05-CAPTACIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA		000--			001-ASESORAR AL INVERSIONISTA PARA LA EJECUCIÓN DE SUS PROYECTOS				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
11,000.00	0.00	2,407.07	8,592.93	1,000.00		0.00		0.00			
				EJERCIDO T4		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		8,592.93			
				7,592.93							
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
2,500.00		7,592.93		7,592.93		7,592.93		100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre:	PORCENTAJE DE INVERSIONISTAS ASESORADOS			Número de Indicador:	2121						
Definición:	DE TODOS LOS INVERSIONISTAS REGISTRADOS EN LA CEDULA DE PRIMER CONTACTO, ESTE INDICADOR MOSTRARA QUE PORCENTAJE ESTA SIENDO ASESORADO										
Método de Cálculo:	(NÚMERO DE INVERSIONISTAS ASESORADOS / NÚMERO DE INVERSIONISTAS REGISTRADOS EN LA CÉDULA DE PRIMER CONTACTO) * 100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
- EXPEDIENTE DE ASESORIAS A INVERSIONISTAS POTENCIALES EN LA ENTIDAD, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- LOS INVERSIONISTAS TIENEN LA NECESIDAD DE ACOMPAÑAMIENTO EN EL PROCESO.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INVERSIONISTAS ASESORADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019			VALOR	30.00		AÑO	2023		VALOR	45.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3 00		13 00		8 00		21 00		T1+T2+T3+T4	45 00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3 00		13 00		8 00		21 00		T1+T2+T3+T4	45 00	
METAS ALCANZADAS	3 00		13.00		8 00		21 00		T1+T2+T3+T4	45 00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100 00		100 00		100 00		100 00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100 00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

  
JEFE ADMINISTRATIVO  
C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatario publicado en su periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
C. Iñigo Arturo Aragón García  
Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

  
TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
C. RAÚL RUIZ ROBLES  
SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-INTEGRACIÓN DEL PORTAFOLIO DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES.

**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 210-INVERSIÓN PRIVADA CAPTADA

**ACTIVIDAD:** 2035-PARTICIPAR EN EVENTO PARA LA ATRACCIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		05-CAPTACIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA		000- -		002-PARTICIPAR EN EVENTOS PARA LA ATRACCIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:	570		

PRESUPUESTO ANUAL			
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado
11,000.00	0.00	2,403.16	8,596.84
EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
1,000.00		0.00	
EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
0.00		7,596.84	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE: 8,596.84			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD			
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado
2,500.00	7,596.84	7,596.84	7,596.84
Ejercido			% de Ejercido Vs. Modificado
7,596.84			100.00

DATOS DEL INDICADOR	
Nombre :	PORCENTAJE DE EVENTOS CON PARTICIPACIÓN
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS CON PARTICIPACIÓN, CON RESPECTO A LOS AGENDADOS
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVENTOS REALIZADOS/ NÚMERO DE EVENTOS AGENDADOS)*100
Tipo	Dimensión
GESTIÓN	EFICACIA
Frecuencia de Medición	
TRIMESTRAL	
Forma de cálculo del indicador	
PORCENTAJE	
Tipo de Valor	
ACUMULADO	
Sentido Esperado	
ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	
- EXPEDIENTE DE EVENTOS DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).	
SUPUESTO	
- COORDINACIÓN DE ATRACCIÓN DE INVERSIÓN.	

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE EVENTOS CON PARTICIPACIÓN
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
AÑO	2019	AÑO	2023
VALOR	4.00	VALOR	6.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD			
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	2.00	2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	2.00	2.00
METAS ALCANZADAS	2.00	2.00	2.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00
4o.TRIMESTRE			
CUMPLIMIENTO DE METAS	T1+T2+T3+T4		
	6.00		
	T1+T2+T3+T4		
	6.00		
	T1+T2+T3+T4		
	6.00		
	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
	100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0%

JEFE ADMINISTRATIVO

C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamenta en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. Mito Arturo Aragón García

Subsecretario de Fomento Económico y Atracción de la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD

C. RAUL RUIZ ROBLES

SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-INTEGRACIÓN DEL PORTAFOLIO DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES.  
**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 210-INVERSIÓN PRIVADA CAPTADA  
**ACTIVIDAD:** 2036-PROMOVER ENTRE EL INVERSIONISTA POTENCIAL LA OPORTUNIDAD DE INVERSIÓN DEL ESTADO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		05-CAPTACIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA		000 - -			003-PROMOVER ENTRE LOS INVERSIONISTAS POTENCIALES LAS OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN DEL ESTADO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
12,000.00	0.00	2,008.39	9,991.61	1,200.00		400.00		0.00	
				EJERCIDO T4		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		9,991.61	
				8,391.61					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
3,000.00		8,391.61		8,391.61		8,391.61		% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE INVERSIONISTAS REGISTRADOS EN LA CEDULA DE PRIMER CONTACTO				Número de indicador :	2127			
Definición :	DEL TOTAL DE INVERSIONISTAS INFORMADOS SOBRE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LA ENTIDAD, ESTE INDICADOR MOSTRARA QUE PORCENTAJE SE HA REGISTRADO MEDIANTE LA CEDULA DE PRIMER CONTACTO								
Método de Cálculo :	( NÚMERO DE INVERSIONISTAS REGISTRADOS MEDIANTE LA CÉDULA DE PRIMER CONTACTO / NÚMERO DE INVERSIONISTAS INFORMADOS SOBRE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LA ENTIDAD ) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del Indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE PROMOCIÓN A INVERSIONISTAS POTENCIALES, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- LOS INVERSIONISTAS MUESTRAN INTERE?S EN LOS FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INVERSIONISTAS REGISTRADOS EN LA CÉDULA DE PRIMER CONTACTO								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE									
AÑO	2019			VALOR	2023			VALOR PROGRAMADO ANUAL	
	35.00				50.00				
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	13 00	8 00		8 00		21 00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	13 00	8 00		8 00		21 00		T1+T2+T3+T4	
METAS ALCANZADAS	13 00	8 00		8 00		21 00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100 00	100 00		100 00		100 00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
								100 00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100 00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DIAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023  
 C. *Arturo Aragón García*  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción q la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**  
**CUARTO TRIMESTRE 2023**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 08-DISEÑAR UN PROGRAMA DE INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA PARA MEJORAR LA CONECTIVIDAD DE LA REGIÓN, ASÍ COMO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 901-INVOLUCRADO DEL CORREDOR INTER-OCEÁNICO DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC COORDINADO  
**ACTIVIDAD:** 2218-REALIZAR REUNIÓN DE TRABAJO ENTRE LOCALIDADES E INVOLUCRADOS DEL PROYECTO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		06-COORDINACIÓN DE INVOLUCRADOS DEL CORREDOR INTER-OCEÁNICO DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC		000- -			001-REALIZAR REUNIONES DE TRABAJO ENTRE LOCALIDADES INVOLUCRADOS DEL PROYECTO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									
0.00									
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
% de Ejercido Vs. Modificado									
0.00									
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS				Número de Indicador :	1608			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AGENDADAS								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS/NÚMERO DE REUNIONES AGENDADAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE REUNIONES DE TRABAJO DEL DESARROLLO DEL PROYECTO INTEROCEÁNICO, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- LAS LOCALIDADES Y GRUPOS SOCIALES ACEPTAN EL PROYECTO.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE									
AÑO	2019			2023			VALOR PROGRAMADO ANUAL		
	VALOR			VALOR			VALOR		
	18.00			20.00			20.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	4 00		4 00		4 00		8 00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	4 00		4 00		4 00		8 00		T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	4 00		0 00		4 00		12 00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100 00		0.00		100 00		150 00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
									100 00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 150 00 %

C. MITZI DAYLI GARCÍA DIAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. *Arturo Aragón García*

Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 07-COADYUVAR EN LA PUESTA EN MARCHA DE LOS SERVICIOS DE UNA VENTANILLA ÚNICA QUE PERMITA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.  
**UE:** 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 707-ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA PROMOVIDA  
**ACTIVIDAD:** 1504-ASESORAR A MUNICIPIO PARA LA GENERACIÓN DEL SISTEMA PARA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD					
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		07-PROMOCIÓN DE ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA		000- -		001-ASESORAR MUNICIPIOS PARA LA GENERACION DE SISTEMAS PARA LA APERTURA RAPIDA DE EMPRESAS					
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE										0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE MUNICIPIOS ASESORADOS PARA LA CREACIÓN DEL SISTEMA DE APERTURA RAPIDA DE EMPRESAS				Número de indicador :	1629					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE MUNICIPIOS ASESORADOS PARA LA CREACIÓN DEL SISTEMA DE APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS RESPECTO A LOS AGENDADOS PARA RECIBIR ASESORÍA										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE MUNICIPIOS QUE RECIBIERON ASESORIA PARA LA CREACIÓN DEL SISTEMA DE APERTURA RAPIDA DE EMPRESAS / NUMERO DE MUNICIPIOS AGENDADOS PARA RECIBIR ASESORIA PARA LA CREACION DEL SISTEMA DE APERTURA RAPIDA DE EMPRESAS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN											
- EXPEDIENTE DE ASESORIAS A MUNICIPIOS EN LA IMPLEMENTACION DE LOS SISTEMAS PARA LA APERTURA RAPIDA DE EMPRESAS, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).					- LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS TIENEN LA APERTURA PARA ADOPTAR LA ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE MUNICIPIOS ASESORADOS PARA LA CREACIÓN DEL SISTEMA DE APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR		5.00		AÑO	2023		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
										20.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		10.00		10.00		T1+T2+T3+T4		20.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		10.00		10.00		T1+T2+T3+T4		20.00
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00		0.00		10.00		10.00		T1+T2+T3+T4		20.00
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamento en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. **Arturo Aragón García**

Subsecretario de Fomento Económico y Atracción q la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 C. RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO



**OAXACA**  
 GOBIERNO DEL ESTADO  
**DESARROLLO ECONÓMICO**  
 SECRETARÍA DE DESARROLLO  
 ECONÓMICO  
 2022-2026

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

### CUARTO TRIMESTRE 2023



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
 LINEAS DE ACCIÓN: 07-COADYUVAR EN LA PUESTA EN MARCHA DE LOS SERVICIOS DE UNA VENTANILLA ÚNICA QUE PERMITA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.  
 UE: 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 707-ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA PROMOVIDA  
 ACTIVIDAD: 1508-CREAR ACUERDO DE COLABORACIÓN CON LOS DIFERENTES NIVELES DE GOBIERNO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		07-PROMOCIÓN DE ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA		000--			003-CREAR ACUERDOS DE TRABAJO ENTRE LOS DIFERENTES ORDENES DE GOBIERNO		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									
0.00									
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
% de Ejercido Vs. Modificado									
0.00									
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE ACUERDOS REALIZADOS				Número de indicador :	2695			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACUERDOS REALIZADOS, CON RESPECTO A LOS AGENDADOS								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ACUERDOS REALIZADOS / NÚMERO TOTAL DE ACUERDOS AGENDADOS) *100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
- EXPEDIENTE DE LA ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA, EN RESCUARDO DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA. (ACTUALIZADO SEMESTRALMENTE).					- LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS TIENEN LA APERTURA PARA ADOPTAR LA ESTRETEGIA DE MEJORA REGULATORIA.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE ACUERDOS REALIZADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR		5.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		0.00		2.00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		2.00		T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		2.00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
									100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 C. MITZI DAYLI GARCÍA DÍAZ  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Con fundamenta en el acuerdo delegatorio publicado en el periódico oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca, de fecha 07 de Octubre del año 2023

C. **Ilige Arturo Aragón García**  
 Subsecretario de Fomento Económico y Atracción a la Inversión.

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 RAÚL RUIZ ROBLES  
 SECRETARIO DE DESARROLLO ECONÓMICO

